
02/12/2022 Página 9 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3785

02/12/2022 Página 9 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3785

PROCESSO
Nº

INTERESSADO(A) CPF CARGO

20212416904

MARCELA
CHRISTINA

PEREIRA
FERNANDES

054.609.XXX-
XX

MÉDICO
PEDIATRA

ORDEM DE
SERVIÇO

EMPRESA OBJETO

Nº 1871/2022–
SEMEC

(Dispensa de
Licitação nº

05/2022)

JOAQUIM F NETO
EIRELI - CNPJ n.°
40.783.060/0001-42

 

Aquisição de 160 (cento e
sessenta) camisetas – tipo

gola em “V”, com a
finalidade de uniformizar

as equipes da
CODEGE/SEMEC, que

participarão do
“SEMINÁRIO

DIRETORES EM AÇÃO”
atender à Rede Municipal

de Educação. de
Parnamirim/RN.

 
COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO

PÚBLICO - COPAC
EDITAL Nº 0372/2022 em 1 de dezembro de 2022. 

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC, constituída pelas Portarias nº 0957, de 19 de
fevereiro de 2021 e nº 1.858, de 06 de outubro de 2021 do Município
de Parnamirim/RN, Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos – SEARH, no uso de suas atribuições legais, mediante a
homologação de seus atos, DECIDE:

NOTIFICA/CONVOCA a servidora abaixo relacionada para
comparecer no dia 07/12/2022 (quarta-feira), no horário das 10h às
12h, atendimento por ordem de chegada, a Secretaria de Administração
e Recursos Humanos – SEARH, situado no Edifício Cartier – 3º andar
– sala 311, Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210 - Monte Castelo –
Parnamirim/RN, telefone para contato: (84) 3645-7163, para tratar do
processo de acúmulo de cargos públicos (Processo Administrativo de
Acumulação de Cargos Públicos – Concurso Público Edital Nº
001/2019):

Na oportunidade, diante dos fatos identificados por esta Comissão, será
necessário:

1. Atualizar a DECLARAÇÃO DE NÃO
ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS;

2. Fornecer DECLARAÇÕES FUNCIONAIS DE
VÍNCULOS ATUALIZADAS, INCLUSIVE DO
VÍNCULO NESTA MUNICIPALIDADE (constando
lotação, cargo e carga horária, sendo as declarações
originais, em papel timbrado, carimbadas e assinadas pelo
gestor imediato) quando em regime ordinário: Dias e
Horários que desempenha suas funções, e quando couber
ESCALAS DE TRABALHO ATUALIZADAS,
AMBAS DO MESMO MÊS DE REFERÊNCIA (com
legenda de escola, originais, em papel timbrado,
carimbadas e assinadas pelo gestor imediato) quando em
regime de plantão: Dias e Horários que desempenha suas
funções, conforme apurado nos autos do processo acima
especificado;

3. PRESTAR ESCLARECIMENTOS, sob pena de
bloqueio salarial conforme o art. 17 do Decreto Municipal
nº 6.555, de 23 de julho de 2021.

Ressaltamos que A INSTRUÇÃO E TRAMITAÇÃO DO
REFERIDO PROCESSO SERÁ PROMOVIDA, COM
OBSERVÂNCIA AO PRINCÍPIO CONSTITUCIONAL DO
DEVIDO PROCESSO LEGAL, GARANTINDO-SE AO
SERVIDOR, O EXERCÍCIO DO CONTRADITÓRIO E DA
AMPLA DEFESA NA SUA CONDUÇÃO.

Parnamirim/RN, 1 de dezembro de 2022.

Anderson Augusto da Silva Primo
Mat. Nº 13467

Presidente da COPAC
 

 
 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO - SRP Nº 39/2022

O Município de Parnamirim torna público, por intermédio de seu
Pregoeiro, em caráter excepcional, que está suspensa “sine die” a
referida licitação, tendo em vista as inconsistências, identificadas pela
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, no
Termo de Referência do Pregão Eletrônico - SRP nº 39/2022, que tem
por objeto a formação de Registro de Preços para eventual Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de
Veículos, para suprir a demanda dos Órgãos que compõem a
Administração Pública Municipal, no desempenho das suas atividades
técnico-administrativas, e que, oportunamente, será marcada/informada
nova data para sessão pública através dos mesmos meios de divulgação
utilizados anteriormente.

Parnamirim/RN, 01 de dezembro de 2022.

Artur Aurélio Figueredo da Silva
Pregoeiro/SEARH

 
 
 

 

 

PORTARIA N° 146 / 2022 – SEMEC, de 30 de novembro de 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 67 da Lei Federal
n° 8.666/93,

RESOLVE:

Art.1º Designar a servidora MARIA DO CÉU DE ARAÚJO,
matrícula n° 9707, para sem prejuízo de suas atribuições, exercer a
função de GESTORA da Ordem de serviço abaixo listado, celebrado
pela Prefeitura Municipal de Parnamirim, através da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC:


